
寮和会会報第６０号２０２５年４月１５日

令和６年度後期委員⾧挨拶 / 役員紹介
【委員⾧】
寮和会の皆様、お世話になっております。総合政策学部4年の花本

茂利です。現在、寄宿舎にて令和6年度後期委員⾧を務めさせていた
だいております。
後期委員会は全体がバランスの取れた委員会だと考えています。私

がアイデアを考え、副委員⾧が体裁を整え、その他の役職がそれぞれ
の役職を全うすることで委員会を運営してきました。また、五役以外
の寮生もそれぞれの価値を発揮することによって寄宿舎の自治運営に
貢献してくれました。至らない部分も多い委員会でしたが、それでも
一緒に活動してくれた現役舎生の皆さんには本当に感謝しています。
普段自治活動ができているのも日頃からご支援いただいてる寮和会の
皆さまあってのものだと考えております。今後も寄宿舎の発展のため
に邁進していく所存です。今後ともよろしくお願いいたします。

【副委員⾧・風紀】
令和六年度後期委員会 副委員⾧兼風紀の前川泰威と申します。
私は副委員⾧として、委員⾧の花本と共に寄宿舎全体の運営に携わっ
てまいりました。
委員⾧の花本は非常に想像力が豊かで、常に新しいアイデアを生み

出す人物でした。そのような委員⾧の発想を確実に実現できるよう、
私は計画の立案や実行の管理を徹底し、運営に抜けがないよう努めま
した。副委員⾧として、委員⾧を補佐しながら、寄宿舎が楽しく安心
できる場にできたと考えています。
これからも寄宿舎のさらなる発展に向けて尽力してまいりますので、
今後ともご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

【財務】
財務を務めている五十嵐健太と申します。まず、この度はくぬぎ基金

から電子レンジ2台を新調して頂いたことに深く御礼申し上げます。あり
がとうございます。寮生一同、毎日大切に使わせていただいています。
令和6年度後期委員会では、昨今の物価の高騰および寮の公共物の経年
劣化による故障により寮費の値上げを決断せざるをえなくなりました。
検討を重ねた結果、1月あたり1,265円の値上げを行うことに決定し、
寮生から徴収しています。現在寮生が元気に活発に生活を送ることがで
きているのも、寮和会の皆さまのご支援があってのものです。大変恐縮
ではありますが、引き続き温かく見守っていただき、ご支援のほどよろ
しくお願い致します。

【総務】
令和六年度後期委員会総務を務めている櫛田健志郎と申します。私は

総務として、主に新入生の採用に携わりました。今年度は新たな取り組
みとして、一般入試の試験日に寄宿舎の面接を実施する「一般入試同時
面接」を導入しました。また、寄宿舎のホームページを刷新し、より洗
練されたデザインとともに、内部の様子が伝わりやすい内容へと改善し
ました。こうした取り組みの結果、寄宿舎の受験者数は40人弱となり、
例年より多くの方に関心を持っていただくことができました。これから
も寄宿舎のさらなる発展に向け、尽力してまいります。今後ともご指導
ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。



寮和会会報第６０号２０２５年４月１５日

①令和6年度後期委員会の動き

②4年会の方々とお別れをしました
大変お世話になった4年会の方々とお別れをしました。今年も2日間に渡って追い出し
コンパを行いました。1日目はあいにく雨天でしたが、寮内で鍋会を行い大いに楽しみ
ました。 また、リサイタル、卒寮ビデオ視聴、4年生による語りを行いました。4年
会の方々は３人ですが個性豊かな方が多く、追いコンの最後まで笑いが絶えませんで
した。しかし、涙を浮かべる方の姿も。4年会の方々、本当にありがとうございました。

日吉寮NOW（現役寮生の近況報告）

第一回委員会12月2日(月)2024年
冬季休暇期間12月30日(月)~1月4日(土)
第二回委員会1月6日(月)2025年
成人式1月6日(月)
秋学期末試験1月25日(土)~2月5日(水)
春季休暇期間2月6日(木)~3月31日(月)
四年生追い出しコンパ3月5日(水)～3月6日(木)
第一回面接3月2日(日)
第二回面接3月9日(日)
第三回面接3月16日(日)
寮内大清掃3月25日(火)
舎生大会4月4日(金)
第三回委員会4月7日(月)
舎生大会4月11日(金)
新入生歓迎旅行4月12日(土)～13日(日)
第四回委員会5月5日(月)
寮和会5月27日(火)

慶應義塾大学 日吉寄宿舎 ホームページ
現役寮生が作成したここをご覧になりますと、最新の様子がもっと見られます。
https://hiyoshi-dorm.com/


